UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL
Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000

Home page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

Edital PRPPGI Nº 29/2025, de 08 de outubro de 2025

Processo Seletivo de Discentes para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Agronomia - Produção Vegetal da Univasf

PORTARIA 28/2025, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025

A Comissão de Seleção torna público o resultado da nota de projeto (etapa eliminatória) dos
candidatos inscritos no processo seletivo para o Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em
Agronomia - Produção Vegetal da Univasf (2026.1).

Conforme estabelecido no Edital PRPPGI Nº 29/2025, eventuais recursos devem ser encaminhados,
exclusivamente para o e-mail do PPGA-PV (producaovegetal@univasf.edu.br) no prazo de 1 (um) dia útil
(até 28/11/2025), contado a partir da data de publicação do resultado da nota do projeto.

Candidato NPe NDP Nota Projeto Situação

xxx.065.444 -xx 7,87 8,97 8,60 Classificado
xxx.788.084-xx 8,23 8,17 8,19 Classificado
xxx.916.895-xx 7,73 7,93 7,87 Classificado
xxx.357.443-xx 8,23 8,07 8,12 Classificado
xxx.364.934-xx 9,23 9,22 9,22 Classificado
xxx.272.074-xx 9,17 - - Desclassificado*
xxx.125.884-xx 8,83 8,95 8,91 Classificado
xxx.999.305-xx 7,93 7,87 7,89 Classificado
xxx.441.024-xx 9,72 9,70 9,71 Classificado
xxx.366.574-xx 5,67 6,27 6,07 Desclassificado
xxx.268.835-xx 9,32 7,93 8,39 Classificado
xxx.842.064-xx 8,78 7,10 7,66 Classificado
xxx.754.545-xx 6,12 5,22 5,52 Desclassificado
xxx.132.284-xx 9,53 9,57 9,56 Classificado
xxx.447.324-xx 8,70 8,15 8,33 Classificado
xxx.891.933-xx 6,91 6,09 6,36 Desclassificado
xxx.679.014-xx 9,48 8,67 8,94 Classificado
xxx.840.244-xx 9,75 8,78 9,10 Classificado
xxx.041.145-xx 9,62 9,03 9,23 Classificado
xxx.791.645-xx 9,62 9,35 9,44 Classificado
xxx.979.655-xx 9,68 9,35 9,46 Classificado
xxx.184.124-xx 9,35 8,98 9,11 Classificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL
Rod. BR 407, Km 119, Lote 543, Projeto de Irrigação Senador Nilo Coelho, s/nº - C1 Petrolina - PE CEP 56.300-000

Home page: http://www.producaovegetal.univasf.edu.br   E-mail: producaovegetal@univasf.edu.br

Candidato NPe NDP Nota Projeto Situação
xxx.313.926-xx 6,95 6,09 6,38 Desclassificado
xxx.307.974-xx 9,58 - - Desclassificado*
xxx.821.214-xx 9,38 9,08 9,18 Classificado

NPe= nota do projeto escrito; NDP = nota da apresentação/defesa do projeto; NP = Nota do projeto
* Candidato(a) que faltou na apresentação e arguição do projeto

Petrolina - PE, 27 de novembro de 2025

Comissão de Seleção do Edital 29/2025 do PPGA-PV / Univasf
Portaria Nº. 2607/PPRPPGI/UNIVASF, de 03 de outubro de 2025